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Hørings svar mod forslag om lukning af Grenaa Skovbørnehave.  
 
 
Til rette vedkommende:  
 
 
Lukning af Grenaa Skov børnehave vil være en stor skam.  
 
 
Da vi skulle vælge børnehave til vores barn, havde vi skovbørnehaven med i betragtning, 
da det ville være en super dejlig mulighed for vores dreng at have højt til loftet og med 
mulighed for at være meget ude og suge naturen til sig.  
 
Vores valg blev dog et andet, pga at skovbørnehavens lokaler ikke var særligt gode. Og 
selvom børnene skal være mest ude, så skal de også have ordentlige forhold når de er 
inde! Og det kunne skovbørnehavens lokaler ikke leve op til. 
Jeg ved, at da skovbørnehaven i sin tid blev etableret, var det med midlertige barak 
bygninger, som på sigt skulle forbedres og der skulle bygges nye ordentlige bygninger. 
Dette skete bare aldrig, og barakkerne i børnehaven, blev stående. Ærgerligt! For nu er de 
efter mange års forsømmelse ikke meget værd mere. Lidt maling hist og her, hjælper ikke, 
der skal meget mere til.  
 
Og jeg tror netop, at pga. At Bygningerne ikke er i ordenlig stand, gør at mange forældre 
vælger skovbørnehaven fra. Ikke pga af konceptet, men pga for dårlige inde forhold når 
det endelig skal være.  
 
Jeg tror på, at blev der fokus på en gennemgående renovering af bygningerne, så der er 
ordentlige indeforhold for både børn og pædagoger, så vil flere forældre også vælge 
skovbørnehaven til, til deres børn. For en skovbørnehave kan bare så meget ifht. En alm. 
Børnehave. Men forholdene skal bare være ordentlige!!  
 
Vi er glade for den børnehave vi valgte istedet, da der er plads til børnene  med lavt 
børnetal på stuerne og pædagogerne har overskud til at give børnene nogle super gode 
rammer.  Men frygter da hvis endnu en børnehave skal lukke i Grenaa, da der kun vil 
komme et større pres på de børnehaver som er tilbage. Og det er ikke gavnligt for hverken 
børn, forældre og især pædagogerne.  
  
 
Ikke giv op på en fantastisk børnehave i skoven, der er i forvejen så få af dem tilbage, og 
mange børn pga. Mange forskellige årsager har brug for pladsen ude og højt til loftet.   
 
Hvis tendensen er at børn med udfordringer, evt. Diagnoser osv. Skal inkluderes mere og 
mere i normal insitutionerne, så skal der også være plads til dem og de udfordringer de 
har, så de kan få lov til at være det menneske de i virkeligheden er.  



Det giver fx en skovbørnehave muligheden for, eller det giver i det mindste også 
muligheden for forældre kan vælge bredt og vælge den helt rigtige institution til deres 
barn.  
 
Træf det rigtige valg og Bevar Skovbørnehaven i Grenaa.    
 
Tak. 
 
Med venlig hilsen  
 
Malene Lemming  
Socialpædagog.  


